平成 28 年８月５日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 経理財務部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

株式会社株式会社株式会社株式会社ディメンションポケッツのディメンションポケッツのディメンションポケッツのディメンションポケッツの株式の取得株式の取得株式の取得株式の取得及び新たな事業の開始及び新たな事業の開始及び新たな事業の開始及び新たな事業の開始に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成28年８月５日開催の取締役会において、株式会社ディメンションポケッツの株式を取得

し、新たな事業を開始することについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式を取得する理由及び事業開始の趣旨

当社グループは平成 28年度を起点とする中期経営計画において、顧客・スタッフとの多

角的な接点確保及び既存サービスを活かした新規事業の創出を目指しております。また株

式会社ディメンションポケッツは、急速に拡大するインバウンド需要を背景に観光分野で

成長を続ける沖縄県、中でも年間 100 万人が来訪する人気の観光地である古宇利島にてホ

テルとレストランを保有・運営する企業であります。

今回の株式取得により、当社グループはインバウンド需要の直接的な取り込み口を確保

することにより、成長性が見込める新規分野への参入を含めた事業の多角化を実現すると

ともに、人手不足の顕著な業界に当社グループの強みである既存の人材サービスを組み合

わせることで、当社グループおよび株式会社ディメンションポケッツ双方における業務上

のシナジー効果を創出し、さらなる事業の拡大と企業価値の向上を図ってまいります。

2. 株式会社ディメンションポケッツの概要及び新たな事業の内容

名称 株式会社ディメンションポケッツ

所在地 沖縄県国頭郡今帰仁村字古宇利 2427 番地９

代表者の役職･氏名 代表取締役社長 貝塚 志朗

事業内容 ホテル、ロッジペンション等宿泊施設の開発、経営、建設、

販売等

資本金 136 百万円

設立年月日 平成 25 年９月 20 日

大株主及び持株比率 貝塚 志朗（持株比率 92.5％）

当社と当該会社との間の

関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26 年８月期 平成 27 年８月期 平成 28 年１月期

売上高 19 百万円 30 百万円 23 百万円
※売上高以外の経営成績については、契約上の取り決めにより非公表とさせていただきます。

※平成 28 年１月期決算は平成 27 年 9月１日～平成 28 年１月 31 日の変則決算となっております。

3. 株式取得の相手先の概要

株主名 譲渡株式数

貝塚 志朗、 他 計 3,618

4. 取得株式数、取得価額（当該事業の開始のために特別に支出する金額）及び取得前後の所

有株式の状況

異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

取得株式数 3,618 株

（議決権の数：3,618 個）

取得価額（当該事業の開

始のために特別に支出す

る金額）

株式会社ディメンションポケッツの普通株式 163 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）       6 百万円

合計（概算額）              169 百万円

異動後の所有株式数 3,618 株

（議決権の数：3,618 個）

（議決権所有割合：67.0％）
※ 取得価格は第三者機関の評価に基づいた時価純資産額を基礎として合理的な調整のもと算定したものであ

り、当社取締役会において公正かつ妥当であると判断し、決定しております。

5. 日程

取締役会決議日 平成 28 年８月５日

契約締結日 平成 28 年８月９日

株式譲渡実行日 平成 28 年８月 10 日

6. 今後の見通し

本件が、平成 28 年 12 月期の連結業績に与える影響については軽微であります。

以  上